Vor dem EBK Betriebsgebaude,
Fritz-Arnold-Str. 2b

Di 13.01.2026
Di 03.02.2026
Mi 25.02.2026
Fr 10.04.2026
Do 23.04.2026
Mi 29.04.2026
Di  05.05.2026
Do 11.06.2026
Di  16.06.2026
Do 25.06.2026
Di  21.07.2026
Mi 2110.2026
Fr 2711.2026
Di  08.12.2026

Winterersteig /

15.00-18.00 Uhr
15.00-18.00 Uhr
15.00-18.00 Uhr
14.30-17.30 Uhr
15.30-18.00 Uhr
15.00-17.00 Uhr
15.00-18.00 Uhr
15.00-18.00 Uhr
14.45-16.45 Uhr
15.00-18.00 Uhr
15.00-17.00 Uhr
15.00-18.00 Uhr
15.00-18.00 Uhr
15.00-17.00 Uhr

Paul-und-Gretel-Dietrich-Str.

Di  13.01.2026
Mi 04.03.2026
Mi 29.04.2026
Do 11.06.2026
Di  07.07.2026
Di  21.07.2026
Do 17.09.2026
Fr 20.11.2026
Di  08.12.2026

12.30-14.30 Uhr
09.30-11.30 Uhr
12.30-14.30 Uhr
12.30-14.30 Uhr
15.00-17.00 Uhr
10.00-12.00 Uhr
12.30-14.30 Uhr
09.30-11.30 Uhr
12.30-14.30 Uhr

PROBLEMSTOFFMOBIL 2026
Standorte und Termine
Stadt Konstanz und Ortsteile

EBIK

11 1 StadtKonstanz
l+’ Entsorgungsbetriebe

Wertstoffhof Dorfweiher,
Litzelstetter Str. 150

Di
Mi
Mi
Fr
Mi
Do
Mi
Di
Do
Di
Di
Di
Sa
Do
Mi
Fr
Fr

13.01.2026
25.02.2026
04.03.2026
10.04.2026

15.04.2026
23.04.2026
29.04.2026
05.05.2026

11.06.2026
16.06.2026

07.07.2026

21.07.2026

25.07.2026

17.09.2026

21.10.2026

20.11.2026

2711.2026

09.45-11.45 Uhr
10.30-14.30 Uhr
12.00-16.00 Uhr
10.00-14.00 Uhr
09.30-11.30 Uhr
13.00-15.00 Uhr
09.45-11.45 Uhr
10.30-14.30 Uhr
10.00-12.00 Uhr
10.00-14.15 Uhr
12.30-14.30 Uhr
12.30-14.30 Uhr
09.00-11.00 Uhr
10.00-12.00 Uhr
10.30-14.30 Uhr
12.00-16.00 Uhr
10.15-14.30 Uhr

Wertstoffhof Dettingen,
Hegner Str.

Di
Do
Do
Di

03.02.2026
23.04.2026
25.06.2026
08.12.2026

12.30-14.30 Uhr
10.30-12.30 Uhr
12.30-14.30 Uhr
10.00-12.00 Uhr
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Entsorgungsmoglichkeiten
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Das Problemstoffmobil - Remondis Safety Truck

Kostenfreie Annahme von Problemstoffen aus Haushalten in Ublichen
Mengen (bis 20 kg). GroBere Mengen bitte vorab beim Landratsamt
Konstanz anmelden: +49 7531 800 1533

Was sind Problemstoffe?

« Spraydosen « Nicht ausgehartete

+ Pflanzenschutz- und Farben und Lacke Abfall ABC
Dingemittel «  Mineraldle Stadt Konstanz

» L&ésemittel « Olverunreinigte

« Holzschutzmittel Abfalle

» Abbeizer « Beschadigte Akkus

» Feuerléscher e ...und vieles mehr!

« Sdaure, Laugen

« WC-Reiniger

Gut zu wissen

Ausgehartete Farben und Lacke sowie Altmedikamente kénnen in
den Restmdll gegeben werden. Altdl und Kfz-Batterien werden vom
Fachhandel zurickgenommen, kbnnen aber auch abgegeben werden.

Entsorgungsbetriebe Stadt EBK Abfallberatung
Konstanz abfallberatung@ebk-tbk.de

Fritz-Arnold-Str.2b +49 7531 996-188 und -189
78467 Konstanz www.ebk-konstanz.de

Stand: Oktober 2025




