

# PROBLEMSTOFFMOBIL 2026 Standorte und Termine



## Stadt Konstanz und Ortsteile

Vor dem EBK Betriebsgebäude,		
Fritz-Arnold-Str. 2b		

Di	13.01.2026	15.00-18.00 Uhr
Di	03.02.2026	15.00-18.00 Uhr
Mi	25.02.2026	15.00-18.00 Uhr
Fr	10.04.2026	14.30-17.30 Uhr
Do	23.04.2026	15.30-18.00 Uhr
Mi	29.04.2026	15.00–17.00 Uhr
Di	05.05.2026	15.00-18.00 Uhr
Do	11.06.2026	15.00-18.00 Uhr
Di	16.06.2026	14.45-16.45 Uhr
Do	25.06.2026	15.00-18.00 Uhr
Di	21.07.2026	15.00-17.00 Uhr
Mi	21.10.2026	15.00-18.00 Uhr
Fr	27.11.2026	15.00-18.00 Uhr
Di	08.12.2026	15.00–17.00 Uhr

# Winterersteig / Paul-und-Gretel-Dietrich-Str.

Di	13.01.2026	12.30-14.30 Uhr
Mi	04.03.2026	09.30-11.30 Uhr
Mi	29.04.2026	12.30-14.30 Uhr
Do	11.06.2026	12.30-14.30 Uhr
Di	07.07.2026	15.00-17.00 Uhr
Di	21.07.2026	10.00-12.00 Uhr
Do	17.09.2026	12.30-14.30 Uhr
Fr	20.11.2026	09.30-11.30 Uhr
Di	08.12.2026	12.30-14.30 Uhr

### Wertstoffhof Dorfweiher, Litzelstetter Str. 150

Di	13.01.2026	09.45-11.45 Uhr
Mi	25.02.2026	10.30-14.30 Uhr
Mi	04.03.2026	12.00-16.00 Uhr
Fr	10.04.2026	10.00-14.00 Uhr
Mi	15.04.2026	09.30-11.30 Uhr
Do	23.04.2026	13.00-15.00 Uhr
Mi	29.04.2026	09.45-11.45 Uhr
Di	05.05.2026	10.30-14.30 Uhr
Do	11.06.2026	10.00-12.00 Uhr
Di	16.06.2026	10.00-14.15 Uhr
Di	07.07.2026	12.30-14.30 Uhr
Di	21.07.2026	12.30-14.30 Uhr
Sa	25.07.2026	09.00–11.00 Uhr
Do	17.09.2026	10.00-12.00 Uhr
Mi	21.10.2026	10.30-14.30 Uhr
Fr	20.11.2026	12.00–16.00 Uhr
Fr	27.11.2026	10.15-14.30 Uhr

## Wertstoffhof Dettingen, Hegner Str.

Di	03.02.2026	12.30-14.30 Uhr
Do	23.04.2026	10.30-12.30 Uhr
Do	25.06.2026	12.30-14.30 Uhr
Di	08.12.2026	10.00-12.00 Uhr

# PROBLEM-STOFFE



## Entsorgungsmöglichkeiten



### Das Problemstoffmobil - Remondis Safety Truck

Kostenfreie Annahme von Problemstoffen aus Haushalten in üblichen Mengen (bis 20 kg). Größere Mengen bitte vorab beim Landratsamt Konstanz anmelden: +49 7531 800 1533

#### Was sind Problemstoffe?

- Spraydosen
- Pflanzenschutz- und Düngemittel
- Lösemittel
- Holzschutzmittel
- Abbeizer
- Feuerlöscher
- Säure, Laugen
- WC-Reiniger

- Nicht ausgehärtete Farben und Lacke
- Mineralöle
- Ölverunreinigte Abfälle
- Beschädigte Akkus
- ... und vieles mehr!



#### Gut zu wissen

78467 Konstanz

Ausgehärtete Farben und Lacke sowie Altmedikamente können in den Restmüll gegeben werden. Altöl und Kfz-Batterien werden vom Fachhandel zurückgenommen, können aber auch abgegeben werden.

**Entsorgungsbetriebe Stadt Konstanz**Fritz-Arnold-Str.2b

**EBK Abfallberatung** 

abfallberatung@ebk-tbk.de +49 7531 996-188 und -189 www.ebk-konstanz.de

Stand: Oktober 2025